
 

 

Администрация Чалбышевского сельсовета  

Енисейского района  

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.06.2017                                                                                                             №28п 

                                                             с.Чалбышево 

О ликвидации муниципального бюджетного  
учреждения культуры «Чалбышевская библиотека» 
 

В соответствии со статьей 61-64 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 18 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением 
администрации Чалбышевского сельсовета от 11.04.2011            № 27-п «Об 
утверждении Порядка создания, реорганизации, ликвидации муниципальных 
учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения 
в них изменений» (если есть), руководствуясь  Уставом Чалбышевского 
сельсовета,   ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Ликвидировать муниципальное бюджетное учреждение культуры 
Чалбышевского сельсовета «Чалбышевская библиотека» (сокращенное 
наименование — МБУК «Чалбышевская библиотека», расположенное по адресу: 
Красноярский край, Енисейский район, с.Чалбышево, ул. Рождественского,38. 

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации МБУК «Чалбышевская 
библиотека» в составе согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Ликвидационной комиссии: 
- в течение 3 дней с момента принятия настоящего постановления уведомить в 

установленном порядке регистрирующий орган о ликвидации МБУК 
«Чалбышевская библиотека»; 

- опубликовать извещение о ликвидации МБУК «Чалбышевская библиотека» в  
журнале «Вестник государственной регистрации», порядке и сроках заявления 
требований его кредиторами; 

- осуществить мероприятия по выявлению кредиторов и получению 
дебиторской задолженности; 

- письменно уведомить кредиторов, налоговый орган и иные уполномоченные 
органы о ликвидации МБУК «Чалбышевская библиотека» в порядке, 
установленном действующим законодательством РФ; 

- составить и утвердить промежуточный ликвидационный и ликвидационный 
баланс МБУК «Чалбышевская библиотека»; 

- осуществить передачу документов МБУК «Чалбышевская библиотека» на 
архивное хранение; 

- принять меры по исключению МБУК «Чалбышевская библиотека» из Единого 
государственного реестра юридических лиц в установленном законом порядке; 



-осуществлять иные мероприятия в рамках ликвидации МБУК «Чалбышевская 
библиотека». 

4. Администрации Чалбышевского сельсовета   (Бродников А.В.): 
- расторгнуть договор о безвозмездном пользовании имущества 

муниципального района и оформить в установленном порядке передачу 
муниципального имущества МБУК «Чалбышевская библиотека» в муниципальную 
казну Енисейского района в связи с ликвидацией МБУК «Чалбышевская 
библиотека». 

- оформить передачу имущества Чалбышевского сельсовета в собственность 
Енисейского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания,  

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2017 и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Чалбышевский вестник». 

 

 

Глава сельсовета              А.В.Бродников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации 

Чалбышевского сельсовета 
от 30.06.2017  №28п    

 
 
 

СОСТАВ  
ЛИКВИДАЦИОННОЙ КОМИССИИ 

 
 

Бродников Александр Васильевич      - глава сельсовета, председатель                                              
                                                                 комиссии; 
 
Рихмайер Наталья Юрьевна               - главный бухгалтер, заместитель                                                              
                                                                 председателя комиссии;                                                
 
Бродникова Татьяна Евгеньевна       - заведующая МБУК «Чалбышевская                                                                     
                                                               библиотека», член комиссии; 
                                                                                                                                                                    
 Пиль Марина Александровна             -начальник отдела договоров и реестров 

                                 МКУ "Центр имущественных отношений Енисейского района"; 

                                                               член комиссии 

 

 Демидова Марина Владимировна     -главный бухгалтер МКУ 

                                                               "Межведомственная бухгалтерия",  

           член комиссии; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Пояснительная записка 

к предложению ликвидации МБУК «Чалбышевская библиотека» 

Полное наименование учреждения культуры, точный адрес 
местонахождения, предмет и основные цели деятельности: 
муниципальное бюджетное учреждение культуры Чалбышевского 
сельсовета  «Чалбышевская библиотека»  

 адрес: Красноярский край, Енисейский район, с.Чалбышево, ул. 
Рождественского,38. 
 

       Бюджетное учреждение является некоммерческой организацией, созданной в 
целях организации библиотечного обслуживания населения  на территории 
Чалбышевского сельсовета. 

       Причиной ликвидации МБУК «Чалбышевская библиотека» является  
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики», поручения 
Губернатора Красноярского края по повышению с 1 июня 2017 года фондов 
оплаты труда работников основного и административно-управленческого 
персонала муниципальных учреждений культуры для достижения целевых 
показателей уровня заработной платы, предусмотренных «дорожной картой»  на 
2017 год, необходимостью реструктуризации сети учреждений отрасли культуры и 
переводу вспомогательного персонала из учреждений культуры в учреждения 
общеотраслевой специфики, в связи с переданными полномочиями  организации 
библиотечного обслуживания на уровень муниципального района.   

Работникам бюджетного учреждения будет предложена работа в МБУК 
«Межпоселенческая библиотека» Енисейского района», МКУ «Служба заказа 
Енисейского района»  по должности  соответствующей их квалификации.  

 
 
 
 
 


